АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСАЙСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2013 г.                                    г.  Аксай                                         № 473

Об отчете об исполнении бюджета Аксайского

городского поселения Аксайского района

за I квартал 2013 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 45 Решения Собрания депутатов Аксайского городского

поселения от 27.05.2010 №29 «О бюджетном процессе в Аксайском городском

поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Аксайского городского поселения

Аксайского района за I квартал 2013 года по доходам в сумме 42 244,7 тыс. руб., по

расходам в сумме 26 337,7 тыс. руб. с превышением доходов над расходами

(профицит бюджета) в сумме 22 907,0 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета

Аксайского городского поселения за I квартал 2013 года является Администрация

Аксайского городского поселения.

2. В целях информирования населения Аксайского городского поселения

опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета, о численности и денежном

содержании муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

Аксайского городского поселения за I квартал 2013 года согласно приложению к

настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета

Аксайского городского поселения за I квартал 2013 года Собранию депутатов

Аксайского городского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

финансового отдела Администрации Аксайского городского поселения О.С.

Милеву.

Глава Аксайского

городского поселения                                                                   А.В. Головин

Постановление вносит

финансовый отдел

 Приложение

  к постановлению Администрации
Аксайского городского поселения

от  30.04.2013 г.  № 473

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Аксайского городского поселения Аксайского района

за I квартал 2013 года

Исполнение бюджета Аксайского городского поселения за I квартал 2013
года составило по доходам в сумме 49 244,7 тыс. руб., или 14,9 % к  годовому плану
и по расходам  в сумме  26 337,7 тыс. руб., или 7,4 %. Профицит по итогам  I
квартала 2013 года составил 22 907,0 тыс. рублей.  Показатели бюджета Аксайского
городского поселения Аксайского района за I квартал 2013 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Аксайского городского

поселения исполнены в сумме 49 244,5 тыс. руб. или 23,1 % к годовым плановым

назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года

на  6 190,9 тыс. руб. или на 14,3 %. Наибольший удельный вес в структуре доходов,

как и прежде занимают: налог на доходы физических лиц – 16 624,6 тыс. руб. или

33,8 % и земельный налог – 21 041,4 тыс. руб. или 42,7 %.

Безвозмездные поступления в I квартале 2013 года составили 200 рублей.

         Основные направления расходов бюджета Аксайского городского поселения:

         обеспечение деятельности учреждений культуры, а также на проведение

мероприятий по физкультуре и спорту –  6 086,0 тыс. руб.;

         расходы на дорожное хозяйство составили 5 956,4 тыс. рублей.

 расходы на жилищно-коммунальное хозяйство составили 5 217,0 тыс. руб., в

том числе на благоустройство территории города направлено 3 794,8 тыс. руб.

По переданным полномочиям на исполительно-распорядительные функции

учреждения Аксайского района «Управления по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций» перечислено 705,2 тыс. руб.

На основании областного закона «Об областном бюджете на 2013 год и

плановый период 2014 и 2015 годов» в областной бюджет перечислен

«отрицательный трансферт» за I квартал в размере 4 596,0 тыс. рублей.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета была направлена на решение
вопросов местного значения согласно,  федеральному закону о местном
самоуправлении в Российской Федерации.

Сведения о численности и денежном содержании

муниципальных служащих и работников

муниципальных учреждений за I квартал 2013 года

Численность муниципальных служащих в органах местного самоуправления

Аксайского городского поселения составляет 19 человек, затраты на их денежное

содержание составили 1 777,2 тыс. рублей.

Численность работников в муниципальных учреждениях составляет 118

человек, расходы на их денежное содержание составили 3 514,0 тыс. рублей.

Начальник финансового отдела                        Милева О.С.

 Приложение

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Аксайского городского

поселения Аксайского района за I

квартал 2013 года

ПОКАЗАТЕЛИ БЮДЖЕТА

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                            АКСАЙСКОГО РАЙОНА

за 1 квартал 2013 года
  тыс. руб.

Наименование статьей бюджетной классификации

Утверждено Решением

Собрания депутатов

Аксайского городского

поселения от 24.12.2012г

№23 "О бюджете

Аксайского городского

поселения Аксайского

района на 2013 год и

плановый период 2014 и

2015 годов", (с учетом

изменений)

Фактическое

исполнение за

1 квартал

2013г.

ДОХОДЫ

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 226 231.7 49 244.5

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 81 754.4 16 624.6

Налог на доходы физических лиц 81 754.4 16 624.6

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 21 005.0 5 489.1

Налог, взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения
20 903.4 5 479.0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в

качестве объекта налогообложения доходы
14 778.7 4 480.5

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в

качестве объекта налогообложения доходы,

уменьшенные на величину расходов

4 285.2 473.1

Минимальный налог, зачисляемый в бюджет субъектов

Российской Федерации
1 839.5 525.4

Единый сельскохозяйственный налог 101.6 10.1

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 96 743.6 21 792.6

Налог на имущество физических лиц 13 180.4 751.2

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений

13 180.4 751.2

Земельный налог 83 563.2 21 041.4

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394

Налогового кодекса Российской Федерации
17 037.8 360.5

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394

Налогового кодекса Российской Федерации и

применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений

17 037.8 360.5

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным

в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394

Налогового кодекса Российской Федерации
66 525.4 20 680.9

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным

в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394

Налогового кодекса Российской Федерации и

применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений

66 525.4 20 680.9

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0.0 0.5

Налоги на имущество 0.0 0.5

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до

1 января 2006 года)
0.0 0.5

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1

января 2006 года), мобилизуемый на  территориях

поселений

0.0 0.5

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

22 027.0 4 363.1

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной

платы за передачу в возмездное пользование

государственного и муниципального имущества (за

исключением имущества автономных учреждений, а

также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

22 027.0 4 363.1

Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная собственность на

которые не разграничена, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков

20 351.5 3 816.5

Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены в

границах поселений, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды указанных земельных

участков

20 351.5 3 816.5

Доходы получаемые в виде арендной платы за земли

после разграничения государственной собственности на

землю, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков (за

исключением земельных участков бюджетных и

автономных учреждений)

211.9 53.2

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также

средства от продажи права на заключение договоров

аренды за земли, находящиеся в собственности

поселений (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

211.9 53.2

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего

государственную (муниципальную) казну (за

исключением земельных участков)

1 463.6 493.4

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего

казну поселения (за исключением земельных участков)
1 463.6 493.4

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
1 701.7 100.1

Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в  государственной и муниципальной

собственности (за исключением земельных участков

автономных учреждений)

1 701.7 100.1

Доходы от реализации имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности (за

исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений, а так же имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных

0.0 26.4

Доходы от реализации имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждений, находящихся в

ведении органов управления поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений), в части реализации материальных запасов

по указанному имуществу

0.0 26.4

Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена

1 701.7 73.7

Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

поселений

1 701.7 73.7

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 000.0 51.8

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)

и иных сумм в возмещение ущерба
3 000.0 51.8

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в

бюджеты поселений

3 000.0 51.8

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0.0 822.7

Невыясненные поступления 0.0 822.7

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет

поселения
0.0 822.7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 104 865.7 0.2

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
104 865.7 0.2

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований 0.2 0.2

Субвенции местным бюджетам на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской

Федерации
0.2 0.2

Субвенции бюджетам поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской

Федерации
0.2 0.2

Иные межбюджетные трансферты 104 865.5 0.0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам
104 865.5 0.0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам поселений
104 865.5 0.0

ВСЕГО ДОХОДЫ 331 097.4 49 244.7

РАСХОДЫ

Общегосударственные вопросы 21 893.1 3 640.9

Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
1 162.8 189.6

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций
15 851.9 2 887.1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0.0 0.0

Резервные фонды 3 000.0 0.0

Другие общегосударственные вопросы 1 878.4 564.2

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность
3 533.2 742.2

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская

оборона
3 533.2 742.2

Национальная экономика 132 141.4 6 055.6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 131 141.4 5 956.4

Другие вопросы в области национальной экономики 1 000.0 99.2

Жилищно-коммунальное хозяйство 135 305.9 5 217.0

Жилищное хозяйство 23 106.0 64.9

Коммунальное хозяйство 35 979.2 320.9

Благоустройство 66 999.6 3 794.8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 9 221.1 1 036.4

Культура, кинематография 34 140.4 5 928.8

Культура 33 740.4 5 928.8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  400.0 0.0

Физическая культура и спорт 8 300.0 157.2

Массовый спорт 8 300.0 157.2

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам

субъектам Российской Федерации и муниципальных

образований

22 979.8 4 596.0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 22 979.8 4 596.0

ВСЕГО РАСХОДЫ  358 293.8 26 337.7

Дефицит -, Профицит + -27 196.4 22 907.0